IRTA

XARXA D'EXPERIMENTACIO VARIETAL DE SOJA A CATALUNYA

CAMPANYA 2024

SO0JA 2a. SEMBRA

Sucs (Segria - Regadius de Lleida)

iNDEXS PRODUCTIUS PLURIANUALS
RESPECTE A LES VARIETATS TESTIMONI (%)

VARIETATS

Nombre de campanyes d'assaig

RESULTATS PRODUCTIUS
DE LA CAMPANYA 2024
(22 sembra)

(Nombre d'assaigs)

AVRIL
PANORAMIX
CHIAKI

RGT SPEEDA
ES COMPETITOR
KRISTIAN
ALVESTA
CASTETIS
EKAM
CARLOTTA

ES ANIMATOR
ELEONORA

VISNU

LID EDUCATOR
KWS BASAK

LID CONSTRUCTOR
ADELFIA

LDG2221

iINDEX 100
(kg/ha)

4 ANYS
(8)

100,0 a

87,4 b

84,3 b

791 b

5.265

(T) Varietat testimoni. * Varietat transgénica. Cicle 0

* Test Edwards & Berry (o = 0.05)

3 ANYS 2 ANYS 1 ANY

3 3 ey
100,0 a 1000 a 100,0
79,8 b 70,9 cd 71,15
86,7 ab 86,8 abc 87,77
75,3 b 79,2 bcd 78,42
89,3 ab 916 ab 95,62
79,4 b 83,9 abcd 84,2
78,9 b 80,6 bed 82,58
75,6 b 76,2 bcd 69,28
979 a 99,97

85,4  abc 82,36

76,0 bcd 80,39

67,3 d 73,99

95,6

90,2

87,2

87,1

85,6

80,3

79,1
5531 5.715 5612

. Cicle 0-. Cicle 0+. Cicle I. Cicle I-..

VARIETATS

Produccié
(kg/ha 14

Separacié de

% humitat) ~ TiUanes ”
AVRIL (T) 5612 a
EKAM 5611 a
VISNU 5368 ab
ES COMPETITOR 5367 ab
5062 abc
CHIAKI 4926 abc
LID EDUCATOR 4894 abc
KWS BASAK 4887 abc
LID CONSTRUCTOR 4805 abc
KRISTIAN 4726 abc
ALVESTA 4635 abc
CARLOTTA 4623 abc
ES ANIMATOR 4512 abc
ADELFIA 4507 abc
LDG2221 4437 abc
RGT SPEEDA 4401 abc
ELEONORA 4153 bc
PANORAMIX 3993 bc
CASTETIS 3888 €
Coeficient de 971 %

variacio:
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